



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00025/2019

Às 10:00 horas do dia 09 de abril de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 17/2019/SUPEL/CI. de 01/02/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 0016331051/201849, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00025/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
Descrição Complementar: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 685

Valor estimado: R\$ 41.427,6000

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2.758,3900 e com valor negociado a R\$ 2.753,6100 .

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
Descrição Complementar: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 726

Valor estimado: R\$ 43.890,3600

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2.926,0000 e com valor negociado a R\$ 2.917,3100 .

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
Descrição Complementar: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 421

Valor estimado: R\$ 13.513,3200

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 879,7000 e com valor negociado a R\$ 878,1900 .

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
Descrição Complementar: Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 39

Valor estimado: R\$ 9.214,6800

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 565,0000 e com valor negociado a R\$ 564,4900 .**

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36

Valor estimado: R\$ 8.498,6400

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 525,0000 e com valor negociado a R\$ 524,8400 .**

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 44

Valor estimado: R\$ 1.181,6400

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 78,0000 e com valor negociado a R\$ 76,9300 .**

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 458

Valor estimado: R\$ 3.678,0000

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 245,2000 e com valor negociado a R\$ 242,4500 .**

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 112

Valor estimado: R\$ 1.531,5600

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 93,0000 e com valor negociado a R\$ 92,9200 .**

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 112

Valor estimado: R\$ 403,0800

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 30,8000 e com valor negociado a**

Relação de Grupos**GRUPO 1****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Valor estimado:** R\$ 123.338,8800**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aceito para:** L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 8.101,0900 e com valor negociado a R\$ 8.075,3700 .****Itens do grupo:**

- 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 4 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 5 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 6 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 7 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 8 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 9 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Histórico**Item: 1 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAS EIRELI	Sim	Sim	685	R\$ 5,0000	R\$ 3.425,0000	06/04/2019 00:45:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
07.503.890/0001-01	LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA	Sim	Sim	685	R\$ 5,0400	R\$ 3.452,4000	08/04/2019 16:29:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI	Não	Não	685	R\$ 5,0400	R\$ 3.452,4000	08/04/2019 17:49:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
04.787.948/0001-90	FM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	685	R\$ 5,0400	R\$ 3.452,4000	08/04/2019 18:03:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
27.752.080/0001-98	LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA	Sim	Sim	685	R\$ 42,0000	R\$ 28.770,0000	09/04/2019 09:13:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	685	R\$ 60,0000	R\$ 41.100,0000	08/04/2019 15:33:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas							
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	685	R\$ 60,2400	R\$ 41.264,4000	08/04/2019 09:14:27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Pisos frios (Térreo): 684,98 m²

17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Sim	685	R\$ 60,4500	R\$ 41.408,2500	09/04/2019 00:08:33
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

07.436.461/0001-50	VALESKA ALINE MARIA PEREIRA	Sim	Sim	685	R\$ 60,4700	R\$ 41.421,9500	08/04/2019 11:23:10
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI	Sim	Sim	685	R\$ 60,4700	R\$ 41.421,9500	08/04/2019 19:20:06
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO IPERON, NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – RO.

10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	685	R\$ 60,4700	R\$ 41.421,9500	09/04/2019 01:44:21
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

14.116.631/0001-85	A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	685	R\$ 60,4700	R\$ 41.421,9500	09/04/2019 09:18:51
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA	Sim	Sim	685	R\$ 60,4800	R\$ 41.428,8000	28/03/2019 23:10:11
--------------------	---------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	Sim	Sim	685	R\$ 60,4800	R\$ 41.428,8000	03/04/2019 00:35:07
--------------------	--------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Pisos frios (Térreo)

13.052.046/0001-04	R M LEITE EIRELI	Sim	Não	685	R\$ 60,4800	R\$ 41.428,8000	09/04/2019 09:17:11
--------------------	------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m²

10.446.523/0001-10	PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	685	R\$ 60,4800	R\$ 41.428,8000	09/04/2019 09:32:58
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	685	R\$ 60,4800	R\$ 41.428,8000	09/04/2019 09:45:00
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUCOES ADMINISTRACOES	Sim	Sim	685	R\$ 60,5000	R\$ 41.442,5000	30/03/2019 15:23:55
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

E SERVICOS
TERCEIRIZAD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI	Não	Não	685	R\$ 60,6300	R\$ 41.531,5500	08/04/2019 12:34:41
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	685	R\$ 61,0000	R\$ 41.785,0000	07/04/2019 17:13:20
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Descrição: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI	Sim	Sim	685	R\$ 65,7000	R\$ 45.004,5000	05/04/2019 12:47:03
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	685	R\$ 66,0000	R\$ 45.210,0000	09/04/2019 02:57:18
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m²

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	685	R\$ 78,6000	R\$ 53.841,0000	08/04/2019 14:52:36
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização e conversação, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de materiais de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do Iperon, no município de Porto Velho/ PO. SINDICATO REPRESENTATIVO: SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVACAO, LIMPEZA PUBLICA E LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 63.762.496/0001-50; SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TERCEIRIZACAO EM GERAL E PRESTACAO DE SERVICOS DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 34.481.556/0001-69; REGISTRO NO MTE: RO000089/2018. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. Serão fornecidos todos os materiais/ equipamentos conforme edital/ termo de referencia.

02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA	Sim	Sim	685	R\$ 96,0000	R\$ 65.760,0000	08/04/2019 17:50:36
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: isos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA	Sim	Sim	685	R\$ 1.000,0000	R\$ 685.000,0000	08/04/2019 20:49:45
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 685.000,0000	10.636.625/0001-06	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 65.760,0000	02.758.847/0001-65	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 53.841,0000	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 45.210,0000	13.913.045/0001-07	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 45.004,5000	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.785,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.531,5500	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:00:47:220

R\$ 41.442,5000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.428,8000	09.474.587/0001-45	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.428,8000	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.428,8000	13.052.046/0001-04	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.428,8000	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.428,8000	05.897.975/0001-88	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.421,9500	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.421,9500	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.421,9500	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.421,9500	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.408,2500	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.264,4000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 41.100,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 28.770,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.452,4000	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.452,4000	06.926.324/0001-31	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.452,4000	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.425,0000	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 20.000,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:42:36:873
R\$ 9.000,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:43:09:530
R\$ 5.000,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:43:53:860
R\$ 3.424,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:43:58:033
R\$ 3.451,0000	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:44:23:160
R\$ 3.450,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:44:28:520
R\$ 3.075,5600	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:44:31:240
R\$ 3.450,6700	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:45:10:523
R\$ 4.486,6200	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:46:25:967
R\$ 3.397,5000	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:48:17:910
R\$ 3.360,8600	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:48:28:893
R\$ 3.452,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:48:51:007
R\$ 3.075,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:48:52:507
R\$ 34.359,6000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:49:09:820
R\$ 3.298,5000	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:49:45:197
R\$ 3.100,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:51:27:907
R\$ 3.048,2500	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:51:50:470
R\$ 3.301,7000	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:52:48:050
R\$ 3.450,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:53:16:053
R\$ 3.452,4000	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:54:14:383
R\$ 3.297,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:54:40:353
R\$ 3.050,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:54:52:043
R\$ 3.040,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:55:19:090
R\$ 3.130,3600	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:57:28:037
R\$ 3.451,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:57:45:320
R\$ 40.530,0000	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:58:42:540
R\$ 3.030,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:05:00:470
R\$ 3.035,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 11:09:16:347
R\$ 26.442,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:10:20:960
R\$ 12.900,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:10:56:260
R\$ 3.540,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:11:16:883
R\$ 3.250,5000	04.787.948/0001-90	09/04/2019 11:11:27:713
R\$ 3.029,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:11:45:277
R\$ 3.450,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:15:06:727
R\$ 3.000,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:26:05:207
R\$ 2.940,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:28:10:870
R\$ 32.646,8700	13.913.045/0001-07	09/04/2019 11:28:12:480
R\$ 2.938,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:30:48:893
R\$ 2.900,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:34:34:050
R\$ 2.832,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:35:13:973
R\$ 2.878,5000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:36:51:200

R\$ 2.799,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:40:27:163
R\$ 2.760,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:40:52:290
R\$ 2.765,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:46:05:827
R\$ 2.759,9000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:49:22:743
R\$ 2.758,3900	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:49:48:323

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/04/2019 10:42:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/04/2019 11:58:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/04/2019 12:01:03.
Encerrado	09/04/2019 12:01:15	Item encerrado
Aceite	12/04/2019 11:14:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 2.758,3900 e com valor negociado a R\$ 2.753,6100. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.
Habilitado	12/04/2019 11:19:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

[illegible]

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m²

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas

11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	726	R\$ 60,2400	R\$ 43.734,2400	08/04/2019 09:14:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, (1º pavimento) 725,70 m²							
17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Sim	726	R\$ 60,4300	R\$ 43.872,1800	09/04/2019 00:08:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	Sim	Sim	726	R\$ 60,4500	R\$ 43.886,7000	03/04/2019 00:35:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, (1º pavimento)							
13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI	Sim	Sim	726	R\$ 60,4500	R\$ 43.886,7000	08/04/2019 19:20:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO IPERON, NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – RO.							
10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	726	R\$ 60,4500	R\$ 43.886,7000	09/04/2019 01:44:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR							
14.116.631/0001-85	A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	726	R\$ 60,4500	R\$ 43.886,7000	09/04/2019 09:18:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
10.446.523/0001-10	PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	726	R\$ 60,4600	R\$ 43.893,9600	09/04/2019 09:32:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.							
05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	726	R\$ 60,4600	R\$ 43.893,9600	09/04/2019 09:45:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.							
07.436.461/0001-50	VALESKA ALINE MARIA PEREIRA	Sim	Sim	726	R\$ 60,4700	R\$ 43.901,2200	08/04/2019 11:23:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA	Sim	Sim	726	R\$ 60,4800	R\$ 43.908,4800	28/03/2019 23:10:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI	Não	Não	726	R\$ 60,4800	R\$ 43.908,4800	08/04/2019 03:34:41
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema							

Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

13.052.046/0001-04	R M LEITE EIRELI	Sim	Não	726	R\$ 60,4800	R\$ 43.908,4800	09/04/2019 09:17:11
--------------------	------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m²

05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUCOES ADMINISTRACOES E SERVICOS TERCEIRIZAD	Sim	Sim	726	R\$ 60,5000	R\$ 43.923,0000	30/03/2019 15:23:55
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	726	R\$ 61,0000	R\$ 44.286,0000	07/04/2019 17:13:20
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Descrição: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI	Sim	Sim	726	R\$ 65,7000	R\$ 47.698,2000	05/04/2019 12:47:03
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	726	R\$ 78,5700	R\$ 57.041,8200	08/04/2019 14:52:36
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização e conversação, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de materiais de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do Iperon, no município de Porto Velho/ PO. SINDICATO REPRESENTATIVO: SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVACAO, LIMPEZA PUBLICA E LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 63.762.496/0001-50; SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TERCEIRIZACAO EM GERAL E PRESTACAO DE SERVICOS DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 34.481.556/0001-69; REGISTRO NO MTE: RO000089/2018. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. Serão fornecidos todos os materiais/ equipamentos conforme edital/ termo de referencia.

02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA	Sim	Sim	726	R\$ 96,0000	R\$ 69.696,0000	08/04/2019 17:50:36
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA	Sim	Sim	726	R\$ 1.000,0000	R\$ 726.000,0000	08/04/2019 20:49:45
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 726.000,0000	10.636.625/0001-06	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 69.696,0000	02.758.847/0001-65	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 57.041,8200	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 47.698,2000	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 44.286,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.923,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.908,4800	09.474.587/0001-45	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.908,4800	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.908,4800	13.052.046/0001-04	09/04/2019 10:00:47:220

R\$ 43.901,2200	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.893,9600	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.893,9600	05.897.975/0001-88	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.886,7000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.886,7000	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.886,7000	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.886,7000	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.872,1800	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.734,2400	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 43.560,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 40.656,0000	13.913.045/0001-07	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 30.492,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.659,0400	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.659,0400	06.926.324/0001-31	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.659,0400	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.630,0000	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 19.000,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:42:51:420
R\$ 9.000,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:43:20:970
R\$ 4.000,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:44:03:410
R\$ 3.629,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:44:17:003
R\$ 3.700,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:44:35:067
R\$ 3.657,0000	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:44:44:427
R\$ 3.258,3900	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:44:51:647
R\$ 3.656,0150	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:45:38:807
R\$ 4.753,3400	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:46:41:387
R\$ 3.599,4700	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:48:29:300
R\$ 3.560,6500	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:48:49:130
R\$ 3.657,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:49:06:037
R\$ 3.258,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:49:07:130
R\$ 36.416,1600	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:49:19:600
R\$ 3.599,5000	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:49:30:993
R\$ 3.230,7000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:52:00:000
R\$ 3.200,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:53:09:177
R\$ 3.499,3200	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:53:11:240
R\$ 3.199,0000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:53:21:367
R\$ 3.650,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:53:32:867
R\$ 3.657,8300	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:54:32:713
R\$ 3.495,8900	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:55:11:153
R\$ 3.498,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:55:20:623
R\$ 3.316,4500	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:57:45:320
R\$ 3.657,2200	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:58:01:413
R\$ 42.000,0000	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:58:53:637
R\$ 3.190,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:05:11:283
R\$ 3.160,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:06:28:087
R\$ 3.080,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:06:56:697
R\$ 3.000,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:08:03:170
R\$ 3.001,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 11:08:46:017
R\$ 3.540,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:11:30:807
R\$ 2.998,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:12:23:483
R\$ 3.355,6000	04.787.948/0001-90	09/04/2019 11:12:36:670
R\$ 3.298,9900	04.787.948/0001-90	09/04/2019 11:13:02:360
R\$ 3.450,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:15:23:540
R\$ 2.990,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:26:21:720
R\$ 2.933,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:28:24:433
R\$ 34.587,6300	13.913.045/0001-07	09/04/2019 11:28:29:293
R\$ 2.932,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:31:11:990
R\$ 2.930,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:34:47:800
R\$ 2.929,9900	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:37:18:013
R\$ 2.927,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:42:57:347

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	09/04/2019 10:42:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/04/2019 11:58:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/04/2019 12:01:03.
Encerrado	09/04/2019 12:01:15	Item encerrado
Aceite	12/04/2019 11:14:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 2.926,0000 e com valor negociado a R\$ 2.917,3100. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.
Habilitado	12/04/2019 11:19:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.503.890/0001-01	LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA	Sim	Sim	421	R\$ 2,6800	R\$ 1.128,2800	08/04/2019 16:29:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI	Não	Não	421	R\$ 2,6800	R\$ 1.128,2800	08/04/2019 17:49:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
04.787.948/0001-90	FM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	421	R\$ 2,6800	R\$ 1.128,2800	08/04/2019 18:03:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAS EIRELI	Sim	Sim	421	R\$ 5,0000	R\$ 2.105,0000	06/04/2019 00:45:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	421	R\$ 32,0400	R\$ 13.488,8400	08/04/2019 09:14:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho - RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão: 420,19 m²							
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	421	R\$ 32,0400	R\$ 13.488,8400	08/04/2019 15:33:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas							
17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Sim	421	R\$ 32,0800	R\$ 13.505,6800	09/04/2019 00:08:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	Sim	Sim	421	R\$ 32,0900	R\$ 13.509,8900	03/04/2019 00:35:07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão

07.436.461/0001-50	VALESKA ALINE MARIA PEREIRA	Sim	Sim	421	R\$ 32,0900	R\$ 13.509,8900	08/04/2019 11:23:10
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI	Sim	Sim	421	R\$ 32,0900	R\$ 13.509,8900	08/04/2019 19:20:06
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO IPERON, NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – RO.

10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	421	R\$ 32,0900	R\$ 13.509,8900	09/04/2019 01:44:21
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

14.116.631/0001-85	A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	421	R\$ 32,0900	R\$ 13.509,8900	09/04/2019 09:18:51
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

10.446.523/0001-10	PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	421	R\$ 32,1000	R\$ 13.514,1000	09/04/2019 09:32:58
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	421	R\$ 32,1000	R\$ 13.514,1000	09/04/2019 09:45:00
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA	Sim	Sim	421	R\$ 32,1600	R\$ 13.539,3600	28/03/2019 23:10:11
--------------------	---------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUcoes ADMINISTRACOES E SERVICOS TERCEIRIZAD	Sim	Sim	421	R\$ 32,1600	R\$ 13.539,3600	30/03/2019 15:23:55
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI	Não	Não	421	R\$ 32,1600	R\$ 13.539,3600	08/04/2019 03:34:41
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

13.052.046/0001-04	R M LEITE EIRELI	Sim	Não	421	R\$ 32,1600	R\$ 13.539,3600	09/04/2019 09:17:11
--------------------	------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m²

10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS	Sim	Sim	421	R\$ 33,0000	R\$ 13.893,0000	07/04/2019 17:13:20
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

TERCEIRIZADOS
EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Descrição: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI	Sim	Sim	421	R\$ 35,6500	R\$ 15.008,6500	05/04/2019 12:47:03
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

27.752.080/0001-98	LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA	Sim	Sim	421	R\$ 42,0000	R\$ 17.682,0000	09/04/2019 09:13:38
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA	Sim	Sim	421	R\$ 60,0000	R\$ 25.260,0000	08/04/2019 17:50:36
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	421	R\$ 60,0000	R\$ 25.260,0000	09/04/2019 02:57:18
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: hall e salão (pisos frios): 420,19 m²

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	421	R\$ 63,5000	R\$ 26.733,5000	08/04/2019 14:52:36
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização e conversação, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de materiais de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do Iperon, no município de Porto Velho/ PO. SINDICATO REPRESENTATIVO: SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVACAO, LIMPEZA PUBLICA E LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 63.762.496/0001-50; SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TERCEIRIZACAO EM GERAL E PRESTACAO DE SERVICOS DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 34.481.556/0001-69; REGISTRO NO MTE: RO000089/2018. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. Serão fornecidos todos os materiais/ equipamentos conforme edital/ termo de referencia.

10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA	Sim	Sim	421	R\$ 100,0000	R\$ 42.100,0000	08/04/2019 20:49:45
--------------------	------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 42.100,0000	10.636.625/0001-06	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 26.733,5000	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 25.260,0000	02.758.847/0001-65	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 25.260,0000	13.913.045/0001-07	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 17.682,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 15.008,6500	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.893,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.539,3600	09.474.587/0001-45	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.539,3600	05.199.158/0001-56	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.539,3600	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.539,3600	13.052.046/0001-04	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.514,1000	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.514,1000	05.897.975/0001-88	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.509,8900	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.509,8900	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:00:47:220

R\$ 13.509,8900	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.509,8900	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.509,8900	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.505,6800	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.488,8400	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.488,8400	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 2.105,0000	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.128,2800	06.926.324/0001-31	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.128,2800	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.128,2800	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 10.000,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:43:00:310
R\$ 5.100,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:44:11:177
R\$ 1.125,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:44:45:583
R\$ 2.600,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:44:46:037
R\$ 1.125,0000	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:45:05:070
R\$ 1.886,6500	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:45:09:943
R\$ 1.250,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:45:49:323
R\$ 1.125,4700	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:46:01:980
R\$ 2.197,5900	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:46:59:000
R\$ 1.668,1500	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:48:55:647
R\$ 1.099,2500	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:49:20:367
R\$ 1.124,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:49:22:023
R\$ 11.114,4000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:49:27:257
R\$ 1.126,1000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:49:29:900
R\$ 1.100,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:51:16:623
R\$ 926,2000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:52:16:097
R\$ 1.098,8100	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:53:24:943
R\$ 1.000,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:53:28:100
R\$ 927,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:54:10:230
R\$ 1.126,1750	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:54:51:403
R\$ 1.098,9900	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:54:51:700
R\$ 1.098,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:56:20:283
R\$ 1.025,2600	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:57:59:447
R\$ 1.125,8200	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:58:17:587
R\$ 13.000,0000	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:59:05:200
R\$ 926,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:01:58:367
R\$ 2.200,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:11:54:247
R\$ 925,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:12:41:797
R\$ 1.900,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:19:48:057
R\$ 900,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:26:34:003
R\$ 16.021,3600	13.913.045/0001-07	09/04/2019 11:28:49:920
R\$ 899,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:31:25:427
R\$ 890,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:43:30:723
R\$ 880,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:45:10:213
R\$ 879,7000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:45:44:967
R\$ 1.126,1100	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:55:03:110

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/04/2019 10:42:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/04/2019 11:58:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/04/2019 12:01:03.
Encerrado	09/04/2019 12:01:15	Item encerrado
Aceite	12/04/2019 11:14:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 879,7000 e com valor negociado a R\$ 878,1900. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.
Habilitado	12/04/2019 11:19:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAS EIRELI	Sim	Sim	39	R\$ 20,0000	R\$ 780,0000	06/04/2019 00:45:52
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
07.503.890/0001-01	LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 20,1600	R\$ 786,2400	08/04/2019 16:29:01
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI	Não	Não	39	R\$ 20,1600	R\$ 786,2400	08/04/2019 17:49:22
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
04.787.948/0001-90	FM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	39	R\$ 20,1600	R\$ 786,2400	08/04/2019 18:03:04
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 30,0000	R\$ 1.170,0000	08/04/2019 20:49:45
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
27.752.080/0001-98	LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 165,0000	R\$ 6.435,0000	09/04/2019 09:13:38
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	39	R\$ 234,0000	R\$ 9.126,0000	08/04/2019 09:14:27
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Banheiro (Térreo): 38,09 m²						
13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI	Sim	Sim	39	R\$ 236,0000	R\$ 9.204,0000	08/04/2019 19:20:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO IPERON, NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – RO.						
17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Sim	39	R\$ 236,2400	R\$ 9.213,3600	09/04/2019 00:08:33
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR						
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 236,2700	R\$ 9.214,5300	03/04/2019 00:35:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Descrição: Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração,

informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 300,0000	R\$ 11.700,0000	08/04/2019 17:50:36
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	39	R\$ 306,8400	R\$ 11.966,7600	08/04/2019 14:52:36
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização e conservação, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de materiais de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do Iperon, no município de Porto Velho/ PO. SINDICATO REPRESENTATIVO: SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVACAO, LIMPEZA PUBLICA E LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 63.762.496/0001-50; SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TERCEIRIZACAO EM GERAL E PRESTACAO DE SERVICOS DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 34.481.556/0001-69; REGISTRO NO MTE: RO000089/2018. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. Serão fornecidos todos os materiais/ equipamentos conforme edital/ termo de referencia.

11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI	Sim	Sim	39	R\$ 385,0000	R\$ 15.015,0000	05/04/2019 12:47:03
--------------------	-----------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	39	R\$ 394,0000	R\$ 15.366,0000	09/04/2019 02:57:18
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro (Térreo): 38,09 m²

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.366,0000	13.913.045/0001-07	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 15.015,0000	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 11.966,7600	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 11.700,0000	02.758.847/0001-65	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.438,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.434,8800	09.474.587/0001-45	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.434,8800	05.199.158/0001-56	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.434,8800	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.434,8800	13.052.046/0001-04	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.430,2000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.214,9200	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.214,9200	05.897.975/0001-88	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.214,5300	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.214,5300	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.214,5300	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.214,5300	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.213,3600	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.204,0000	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 9.126,0000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 6.435,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.170,0000	10.636.625/0001-06	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 786,2400	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 786,2400	06.926.324/0001-31	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 786,2400	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 780,0000	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.100,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:44:20:287
R\$ 1.600,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:44:54:710
R\$ 900,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:45:15:053
R\$ 767,0000	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:45:20:947
R\$ 767,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:45:37:977

R\$ 573,2500	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:46:15:183
R\$ 767,7800	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:46:21:857
R\$ 997,2000	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:47:19:077
R\$ 699,5000	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:48:31:083
R\$ 902,7300	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:49:12:350
R\$ 6.552,0000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:49:39:947
R\$ 767,8000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:49:47:353
R\$ 747,5500	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:49:51:463
R\$ 700,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:49:58:197
R\$ 570,0000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:52:22:207
R\$ 752,3100	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:53:42:850
R\$ 571,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:54:00:260
R\$ 767,9100	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:55:07:030
R\$ 695,9000	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:58:14:870
R\$ 767,8700	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:58:35:680
R\$ 9.400,0000	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:59:16:513
R\$ 640,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:02:25:853
R\$ 620,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:08:22:907
R\$ 690,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:12:08:390
R\$ 569,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:12:56:517
R\$ 590,9900	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:20:07:043
R\$ 614,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:26:45:880
R\$ 8.890,2300	13.913.045/0001-07	09/04/2019 11:29:06:230
R\$ 565,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:43:45:253

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/04/2019 10:42:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/04/2019 11:58:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/04/2019 12:01:03.
Encerrado	09/04/2019 12:01:15	Item encerrado
Aceite	12/04/2019 11:14:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 565,0000 e com valor negociado a R\$ 564,4900. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.
Habilitado	12/04/2019 11:19:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 20,0000	R\$ 720,0000	06/04/2019 00:45:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
07.503.890/0001-01	LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 20,1600	R\$ 725,7600	08/04/2019 16:29:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI	Não	Não	36	R\$ 20,1600	R\$ 725,7600	08/04/2019 17:49:22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

04.787.948/0001-90	FM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	36	R\$ 20,1600	R\$ 725,7600	08/04/2019 18:03:04
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 30,0000	R\$ 1.080,0000	08/04/2019 20:49:45
--------------------	------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

27.752.080/0001-98	LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 165,0000	R\$ 5.940,0000	09/04/2019 09:13:38
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	36	R\$ 234,0000	R\$ 8.424,0000	08/04/2019 09:14:27
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Banheiro 1º pavimento: 35,13 m²

13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI	Sim	Sim	36	R\$ 236,0000	R\$ 8.496,0000	08/04/2019 19:20:06
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO IPERON, NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – RO.

10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 236,0000	R\$ 8.496,0000	09/04/2019 01:44:21
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 236,0600	R\$ 8.498,1600	09/04/2019 00:08:33
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 236,0700	R\$ 8.498,5200	03/04/2019 00:35:07
--------------------	--------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Banheiro 1º pavimento

14.116.631/0001-85	A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 236,0700	R\$ 8.498,5200	09/04/2019 09:18:51
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

10.446.523/0001-10	PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 236,0800	R\$ 8.498,8800	09/04/2019 09:32:58
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA	Não	Não	36	R\$ 236,0800	R\$ 8.498,8800	09/04/2019 09:45:00
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

DE SERVICOS
EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

07.436.461/0001-50	VALESKA ALINE MARIA PEREIRA	Sim	Sim	36	R\$ 236,2700	R\$ 8.505,7200	08/04/2019 11:23:10
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 241,8000	R\$ 8.704,8000	08/04/2019 15:33:09
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas

05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUCOES ADMINISTRACOES E SERVICOS TERCEIRIZAD	Sim	Sim	36	R\$ 241,9200	R\$ 8.709,1200	30/03/2019 15:23:55
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI	Não	Não	36	R\$ 241,9200	R\$ 8.709,1200	08/04/2019 03:34:41
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

13.052.046/0001-04	R M LEITE EIRELI	Sim	Não	36	R\$ 241,9200	R\$ 8.709,1200	09/04/2019 09:17:11
--------------------	------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m²

09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA	Sim	Sim	36	R\$ 241,9600	R\$ 8.710,5600	28/03/2019 23:10:11
--------------------	---------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 242,0000	R\$ 8.712,0000	07/04/2019 17:13:20
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Descrição: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 300,0000	R\$ 10.800,0000	08/04/2019 17:50:36
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	36	R\$ 306,5700	R\$ 11.036,5200	08/04/2019 14:52:36
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização e conversação, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de materiais de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do Iperon, no município de Porto Velho/ PO. SINDICATO REPRESENTATIVO: SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVACAO, LIMPEZA PUBLICA E LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 63.762.496/0001-50; SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TERCEIRIZACAO EM GERAL E PRESTACAO DE SERVICOS DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 34.481.556/0001-69; REGISTRO NO MTE: RO000089/2018. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. Serão fornecidos todos os materiais/ equipamentos conforme edital/ termo de referencia.

11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 385,0000	R\$ 13.860,0000	05/04/2019 12:47:03
--------------------	-----------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de

Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	36	R\$ 399,0000	R\$ 14.364,0000	09/04/2019 02:57:18
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m²

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.364,0000	13.913.045/0001-07	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 13.860,0000	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 11.036,5200	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 10.800,0000	02.758.847/0001-65	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.712,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.710,5600	09.474.587/0001-45	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.709,1200	05.199.158/0001-56	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.709,1200	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.709,1200	13.052.046/0001-04	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.704,8000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.505,7200	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.498,8800	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.498,8800	05.897.975/0001-88	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.498,5200	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.498,5200	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.498,1600	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.496,0000	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.496,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 8.424,0000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 5.940,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.080,0000	10.636.625/0001-06	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 725,7600	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 725,7600	06.926.324/0001-31	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 725,7600	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 720,0000	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 2.600,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:45:25:413
R\$ 719,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:46:06:853
R\$ 720,0000	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:46:20:323
R\$ 1.250,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:46:25:870
R\$ 528,7100	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:46:34:950
R\$ 919,7000	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:47:33:890
R\$ 705,4300	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:48:34:240
R\$ 685,5000	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:49:15:490
R\$ 832,5800	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:49:34:257
R\$ 6.048,0000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:49:46:870
R\$ 708,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:50:01:260
R\$ 689,4600	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:50:12:777
R\$ 900,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:50:28:887
R\$ 711,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:50:35:997
R\$ 528,7000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:52:30:690
R\$ 530,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:53:53:197
R\$ 694,4400	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:53:56:993
R\$ 708,2400	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:55:21:013
R\$ 641,8300	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:58:33:900
R\$ 708,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:58:57:823
R\$ 640,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:02:41:383
R\$ 690,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:12:27:873
R\$ 528,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:13:13:737
R\$ 566,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:27:07:583

09/04/2019 11:29:18:687

09/04/2019 11:44:07:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/04/2019 10:42:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/04/2019 11:58:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/04/2019 12:01:03.
Encerrado	09/04/2019 12:01:15	Item encerrado
Aceite	12/04/2019 11:14:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 525,0000 e com valor negociado a R\$ 524,8400. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.
Habilitado	12/04/2019 11:19:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAS EIRELI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	Sim	Sim	44	R\$ 2,2400	R\$ 98,5600	06/04/2019 00:45:52
07.503.890/0001-01	LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	Sim	Sim	44	R\$ 2,2400	R\$ 98,5600	08/04/2019 16:29:01
06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	Não	Não	44	R\$ 2,2400	R\$ 98,5600	08/04/2019 17:49:22
04.787.948/0001-90	FM COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	Sim	Não	44	R\$ 2,2400	R\$ 98,5600	08/04/2019 18:03:04
10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	Sim	Sim	44	R\$ 4,0000	R\$ 176,0000	08/04/2019 20:49:45
27.752.080/0001-98	LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	Sim	Sim	44	R\$ 21,9000	R\$ 963,6000	09/04/2019 09:13:38
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrrias Externas	Sim	Sim	44	R\$ 25,8000	R\$ 1.135,2000	08/04/2019 15:33:09
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de	Sim	Sim	44	R\$ 26,7600	R\$ 1.177,4400	08/04/2019 09:14:27

material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Pisos pavimentados adjacentes/contíguos

13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI	Sim	Sim	44	R\$ 26,8000 R\$ 1.179,2000	08/04/2019 19:20:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO IPERON, NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – RO.						
17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 26,8300 R\$ 1.180,5200	09/04/2019 00:08:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	Sim	Sim	44	R\$ 26,8500 R\$ 1.181,4000	03/04/2019 00:35:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Pisos pavimentados adjacentes/contíguos						
07.436.461/0001-50	VALESKA ALINE MARIA PEREIRA	Sim	Sim	44	R\$ 26,8500 R\$ 1.181,4000	08/04/2019 11:23:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 26,8500 R\$ 1.181,4000	09/04/2019 01:44:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
14.116.631/0001-85	A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 26,8500 R\$ 1.181,4000	09/04/2019 09:18:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
10.446.523/0001-10	PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 26,8600 R\$ 1.181,8400	09/04/2019 09:32:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.						
05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	44	R\$ 26,8600 R\$ 1.181,8400	09/04/2019 09:45:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.						
09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA	Sim	Sim	44	R\$ 26,8800 R\$ 1.182,7200	28/03/2019 23:10:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUCOES ADMINISTRACOES E SERVICOS TERCEIRIZAD	Sim	Sim	44	R\$ 26,8800 R\$ 1.182,7200	30/03/2019 15:23:55
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.						
13.052.046/0001-04	R M LEITE EIRELI	Sim	Não	44	R\$ 26,8800 R\$ 1.182,7200	09/04/2019 09:17:11
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m²						
84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E	Não	Não	44	R\$ 26,8900 R\$ 1.183,1600	08/04/2019 03:34:41

LIMPEZA EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS E TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 27,0000 R\$ 1.188,0000	07/04/2019 17:13:20
--------------------	--	-----	-----	----	----------------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Descrição: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	44	R\$ 34,8900 R\$ 1.535,1600	08/04/2019 14:52:36
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	----------------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização e conservação, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de materiais de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos paraa execução dos serviços nas dependências do prédio do Iperon, no município de Porto Velho/ PO. SINDICATO REPRESENTATIVO: SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVACAO, LIMPEZA PUBLICA E LOCAAO DE MAO-DE-OBRA DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 63.762.496/0001-50; SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TERCEIRIZACAO EM GERAL E PRESTACAO DE SERVICOS DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 34.481.556/0001-69; REGISTRO NO MTE: RO000089/2018. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. Serão fornecidos todos os materiais/ equipamentos conforme edital/ termo de referencia.

13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 46,0000 R\$ 2.024,0000	09/04/2019 02:57:18
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	----------------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m²

02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA	Sim	Sim	44	R\$ 48,0000 R\$ 2.112,0000	08/04/2019 17:50:36
--------------------	---	-----	-----	----	----------------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI	Sim	Sim	44	R\$ 69,0000 R\$ 3.036,0000	05/04/2019 12:47:03
--------------------	-----------------	-----	-----	----	----------------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.036,0000	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 2.112,0000	02.758.847/0001-65	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 2.024,0000	13.913.045/0001-07	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.535,1600	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.188,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.183,1600	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.182,7200	09.474.587/0001-45	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.182,7200	05.199.158/0001-56	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.182,7200	13.052.046/0001-04	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.181,8400	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.181,8400	05.897.975/0001-88	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.181,4000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.181,4000	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.181,4000	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.181,4000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.180,5200	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.179,2000	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.177,4400	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.135,2000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 963,6000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:00:47:220

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/04/2019 10:42:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/04/2019 11:58:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/04/2019 12:01:03.
Encerrado	09/04/2019 12:01:15	Item encerrado
Aceite	12/04/2019 11:14:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 78,0000 e com valor negociado a R\$ 76,9300. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.
Habilitado	12/04/2019 11:19:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.503.890/0001-01	LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA	Sim	Sim	458	R\$ 0,6700	R\$ 306,8600	08/04/2019 16:29:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI	Não	Não	458	R\$ 0,6700	R\$ 306,8600	08/04/2019 17:49:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457.47 m² Considerando que, o							

sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

04.787.948/0001-90	FM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	458	R\$ 0,6700	R\$ 306,8600	08/04/2019 18:03:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAS EIRELI	Sim	Sim	458	R\$ 0,7000	R\$ 320,6000	06/04/2019 00:45:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA	Sim	Sim	458	R\$ 2,0000	R\$ 916,0000	08/04/2019 20:49:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	458	R\$ 7,9200	R\$ 3.627,3600	08/04/2019 09:14:27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m²							
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	458	R\$ 7,9200	R\$ 3.627,3600	08/04/2019 15:33:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas							
17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Sim	458	R\$ 8,0200	R\$ 3.673,1600	09/04/2019 00:08:33
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	Sim	Sim	458	R\$ 8,0300	R\$ 3.677,7400	03/04/2019 00:35:07
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Variação de passeios e arruamentos							
07.436.461/0001-50	VALESKA ALINE MARIA PEREIRA	Sim	Sim	458	R\$ 8,0300	R\$ 3.677,7400	08/04/2019 11:23:10
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI	Sim	Sim	458	R\$ 8,0300	R\$ 3.677,7400	08/04/2019 19:20:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO IPERON, NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – RO.							
10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	458	R\$ 8,0300	R\$ 3.677,7400	09/04/2019 01:44:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
14.116.631/0001-85	A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	458	R\$ 8,0300	R\$ 3.677,7400	09/04/2019 09:18:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.							
09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA	Sim	Sim	458	R\$ 8,0400	R\$ 3.682,3200	28/03/2019 23:10:11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUÇOES ADMINISTRACOES E SERVICOS TERCEIRIZAD	Sim	Sim	458	R\$ 8,0400	R\$ 3.682,3200	30/03/2019 15:23:55
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI	Não	Não	458	R\$ 8,0400	R\$ 3.682,3200	08/04/2019 03:34:41
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

13.052.046/0001-04	R M LEITE EIRELI	Sim	Não	458	R\$ 8,0400	R\$ 3.682,3200	09/04/2019 09:17:11
--------------------	------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m²

10.446.523/0001-10	PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	458	R\$ 8,0400	R\$ 3.682,3200	09/04/2019 09:32:58
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	458	R\$ 8,0400	R\$ 3.682,3200	09/04/2019 09:45:00
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	458	R\$ 8,5000	R\$ 3.893,0000	07/04/2019 17:13:20
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Descrição: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	458	R\$ 10,5500	R\$ 4.831,9000	08/04/2019 14:52:36
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização e conversação, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de materiais de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos paraa execução dos serviços nas dependencias do predio do Iperon, no municipio de Porto Velho/ PO. SINDICATO REPRESENTATIVO: SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVACAO, LIMPEZA PUBLICA E LOCAAO DE MAO-DE-OBRA DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 63.762.496/0001-50; SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TERCEIRIZACAO EM GERAL E PRESTACAO DE SERVICOS DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 34.481.556/0001-69; REGISTRO NO MTE: RO000089/2018. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. Serão fornecidos todos os materiais/ equipamentos conforme edital/ termo de referencia.

13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	458	R\$ 15,0000	R\$ 6.870,0000	09/04/2019 02:57:18
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m²

27.752.080/0001-98	LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA	Sim	Sim	458	R\$ 21,9000	R\$ 10.030,2000	09/04/2019 09:13:38
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA	Sim	Sim	458	R\$ 24,0000	R\$ 10.992,0000	08/04/2019 17:50:36
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.282,0000	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 10.992,0000	02.758.847/0001-65	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 10.030,2000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 6.870,0000	13.913.045/0001-07	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 4.831,9000	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.893,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.682,3200	09.474.587/0001-45	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.682,3200	05.199.158/0001-56	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.682,3200	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.682,3200	13.052.046/0001-04	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.682,3200	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.682,3200	05.897.975/0001-88	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.677,7400	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.677,7400	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.677,7400	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.677,7400	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.677,7400	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.673,1600	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.627,3600	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.627,3600	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 916,0000	10.636.625/0001-06	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 320,6000	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 306,8600	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 306,8600	06.926.324/0001-31	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 306,8600	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 5.100,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:45:38:023
R\$ 2.600,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:46:07:433
R\$ 1.200,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:46:51:577
R\$ 306,8500	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:47:16:187
R\$ 274,4800	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:47:26:580
R\$ 402,5700	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:48:06:673
R\$ 299,9900	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:48:48:350
R\$ 306,0900	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:49:12:053
R\$ 3.297,6000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:50:02:650
R\$ 301,9300	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:50:28:417
R\$ 306,4000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:50:36:793
R\$ 900,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:50:59:717
R\$ 299,2800	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:51:52:690
R\$ 274,4000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:52:49:550
R\$ 273,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:53:15:270
R\$ 272,0000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:53:28:053
R\$ 350,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:53:43:117
R\$ 273,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:54:30:197
R\$ 293,1200	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:54:47:950
R\$ 306,8600	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:55:53:890
R\$ 280,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:58:00:913
R\$ 279,0600	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:59:10:887
R\$ 306,4700	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:59:31:607
R\$ 260,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:03:39:217
R\$ 289,9000	04.787.948/0001-90	09/04/2019 11:12:22:483

R\$ 320,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:13:17:550
R\$ 259,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:13:41:363
R\$ 257,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:27:27:240
R\$ 2.907,1300	13.913.045/0001-07	09/04/2019 11:30:20:393
R\$ 256,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:31:44:540
R\$ 246,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:39:09:160
R\$ 245,2000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:46:35:343

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/04/2019 10:42:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/04/2019 11:58:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/04/2019 12:01:03.
Encerrado	09/04/2019 12:01:15	Item encerrado
Aceite	12/04/2019 11:14:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 245,2000 e com valor negociado a R\$ 242,4500. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.
Habilitado	12/04/2019 11:19:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 8 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.503.890/0001-01	LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 1,1400	R\$ 127,6800	08/04/2019 16:29:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.							
06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI	Não	Não	112	R\$ 1,1400	R\$ 127,6800	08/04/2019 17:49:22
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.							
04.787.948/0001-90	FM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	112	R\$ 1,1400	R\$ 127,6800	08/04/2019 18:03:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.							
02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 1,2000	R\$ 134,4000	06/04/2019 00:45:52
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.							
27.752.080/0001-98	LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 1,8300	R\$ 204,9600	09/04/2019 09:13:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.							
10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 2,0000	R\$ 224,0000	08/04/2019 20:49:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.							
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	112	R\$ 13,5600	R\$ 1.518,7200	08/04/2019 09:14:27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Face interna sem exposição de risco: 111,96 m²

19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 13,5600 R\$ 1.518,7200	08/04/2019 15:33:09
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas

13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI	Sim	Sim	112	R\$ 13,6500 R\$ 1.528,8000	08/04/2019 19:20:06
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO IPERON, NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – RO.

17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 13,6600 R\$ 1.529,9200	09/04/2019 00:08:33
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 13,6700 R\$ 1.531,0400	03/04/2019 00:35:07
--------------------	--------------	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Face interna sem exposição de risco

07.436.461/0001-50	VALESKA ALINE MARIA PEREIRA	Sim	Sim	112	R\$ 13,6700 R\$ 1.531,0400	08/04/2019 11:23:10
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 13,6700 R\$ 1.531,0400	09/04/2019 01:44:21
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

14.116.631/0001-85	A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 13,6700 R\$ 1.531,0400	09/04/2019 09:18:51
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA	Sim	Sim	112	R\$ 13,6800 R\$ 1.532,1600	28/03/2019 23:10:11
--------------------	---------------	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUCOES ADMINISTRACOES E SERVICOS TERCEIRIZAD	Sim	Sim	112	R\$ 13,6800 R\$ 1.532,1600	30/03/2019 15:23:55
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI	Não	Não	112	R\$ 13,6800 R\$ 1.532,1600	08/04/2019 03:34:41
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

13.052.046/0001-04	R M LEITE EIRELI	Sim	Não	112	R\$ 13,6800 R\$ 1.532,1600	09/04/2019 09:17:11
--------------------	------------------	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m²

10.446.523/0001-10	PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 13,6800 R\$ 1.532,1600	09/04/2019 09:32:58
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	----------------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de

Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	112	R\$ 13,6800	R\$ 1.532,1600	09/04/2019 09:45:00
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 14,0000	R\$ 1.568,0000	07/04/2019 17:13:20
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Descrição: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 24,0000	R\$ 2.688,0000	08/04/2019 17:50:36
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 27,0000	R\$ 3.024,0000	05/04/2019 12:47:03
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	112	R\$ 40,9050	R\$ 4.581,3600	08/04/2019 14:52:36
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização e conversação, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de materiais de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos paraa execução dos serviços nas dependencias do predio do Iperon, no municipio de Porto Velho/ PO. SINDICATO REPRESENTATIVO: SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVACAO, LIMPEZA PUBLICA E LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 63.762.496/0001-50; SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TERCEIRIZACAO EM GERAL E PRESTACAO DE SERVICOS DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 34.481.556/0001-69; REGISTRO NO MTE: RO000089/2018. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. Serão fornecidos todos os materiais/ equipamentos conforme edital/ termo de referencia.

13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 54,0000	R\$ 6.048,0000	09/04/2019 02:57:18
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m²

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.048,0000	13.913.045/0001-07	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 4.581,3600	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 3.024,0000	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 2.688,0000	02.758.847/0001-65	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.568,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.532,1600	09.474.587/0001-45	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.532,1600	05.199.158/0001-56	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.532,1600	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.532,1600	13.052.046/0001-04	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.532,1600	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.532,1600	05.897.975/0001-88	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.531,0400	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.531,0400	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.531,0400	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.531,0400	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220

R\$ 1.529,9200	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.528,8000	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.518,7200	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.518,7200	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 224,0000	10.636.625/0001-06	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 204,9600	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 134,4000	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 127,6800	06.926.324/0001-31	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 127,6800	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 127,6800	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 128,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:43:46:313
R\$ 127,6700	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:47:45:673
R\$ 381,7800	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:48:19:567
R\$ 127,4900	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:49:30:913
R\$ 1.344,0000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:50:08:807
R\$ 285,5000	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:50:51:637
R\$ 127,6200	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:50:53:077
R\$ 122,4600	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:52:16:097
R\$ 127,0000	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:52:23:987
R\$ 122,4000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:52:56:067
R\$ 94,0800	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:56:01:220
R\$ 127,6800	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:56:10:127
R\$ 95,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:57:16:897
R\$ 98,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:58:20:570
R\$ 115,3200	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:59:24:403
R\$ 1.530,0000	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:59:40:967
R\$ 127,5800	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:59:52:670
R\$ 125,9000	04.787.948/0001-90	09/04/2019 11:12:10:310
R\$ 180,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:13:32:097
R\$ 94,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:13:53:770
R\$ 2.783,4500	13.913.045/0001-07	09/04/2019 11:30:36:690
R\$ 93,0000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:44:24:490

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/04/2019 10:42:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/04/2019 11:58:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/04/2019 12:01:03.
Encerrado	09/04/2019 12:01:15	Item encerrado
Aceite	12/04/2019 11:14:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 93,0000 e com valor negociado a R\$ 92,9200. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.
Habilitado	12/04/2019 11:19:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 9 - GRUPO 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.503.890/0001-01	LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 0,3000	R\$ 33,6000	08/04/2019 16:29:01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.							
06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA	Não	Não	112	R\$ 0,3000	R\$ 33,6000	08/04/2019

EIRELI

17:49:22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

04.787.948/0001-90	FM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	112	R\$ 0,3000	R\$ 33,6000	08/04/2019 18:03:04
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	------------	-------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 1,0000	R\$ 112,0000	08/04/2019 20:49:45
--------------------	------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 1,2000	R\$ 134,4000	06/04/2019 00:45:52
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

27.752.080/0001-98	LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 1,8300	R\$ 204,9600	09/04/2019 09:13:38
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	112	R\$ 3,4800	R\$ 389,7600	08/04/2019 09:14:27
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Face externa sem exposição de risco: 111,96 m²

19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 3,4800	R\$ 389,7600	08/04/2019 15:33:09
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas

17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 3,5800	R\$ 400,9600	09/04/2019 00:08:33
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 3,5900	R\$ 402,0800	03/04/2019 00:35:07
--------------------	--------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho – RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, Face externa sem exposição de risco

07.436.461/0001-50	VALESKA ALINE MARIA PEREIRA	Sim	Sim	112	R\$ 3,5900	R\$ 402,0800	08/04/2019 11:23:10
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 3,5900	R\$ 402,0800	09/04/2019 01:44:21
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

14.116.631/0001-85	A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 3,5900	R\$ 402,0800	09/04/2019 09:18:51
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA	Sim	Sim	112	R\$ 3,6000	R\$ 403,2000	28/03/2019 23:10:11
--------------------	---------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que,

o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUÇOES ADMINISTRACOES E SERVICOS TERCEIRIZAD	Sim	Sim	112	R\$ 3,6000	R\$ 403,2000	30/03/2019 15:23:55
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI	Sim	Sim	112	R\$ 3,6000	R\$ 403,2000	08/04/2019 19:20:06
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO IPERON, NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO.

13.052.046/0001-04	R M LEITE EIRELI	Sim	Não	112	R\$ 3,6000	R\$ 403,2000	09/04/2019 09:17:11
--------------------	------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m²

10.446.523/0001-10	PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 3,6000	R\$ 403,2000	09/04/2019 09:32:58
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	112	R\$ 3,6000	R\$ 403,2000	09/04/2019 09:45:00
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI	Não	Não	112	R\$ 3,7000	R\$ 414,4000	08/04/2019 03:34:41
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 4,0000	R\$ 448,0000	07/04/2019 17:13:20
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Descrição: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 9,0000	R\$ 1.008,0000	05/04/2019 12:47:03
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização e Conservação, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, fornecimento de material de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos para a execução dos serviços nas dependências do prédio do IPERON em Porto Velho RO, pelo prazo de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	112	R\$ 14,0000	R\$ 1.568,0000	09/04/2019 02:57:18
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m²

02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 24,0000	R\$ 2.688,0000	08/04/2019 17:50:36
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA	Não	Não	112	R\$ 40,9050	R\$ 4.581,3600	08/04/2019
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização e conversação, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de materiais de limpeza, saneantes domissanitários e equipamentos paraa execução dos serviços nas dependencias do prédio do Iperon, no município de Porto Velho/ PO. SINDICATO REPRESENTATIVO: SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVACAO, LIMPEZA PUBLICA E LOCAAO DE MAO-DE-OBRA DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 63.762.496/0001-50; SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE TERCEIRIZACAO EM GERAL E PRESTACAO DE SERVICOS DO ESTADO DE RONDONIA, CNPJ n. 34.481.556/0001-69; REGISTRO NO MTE: RO000089/2018. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. Serão fornecidos todos os materiais/ equipamentos conforme edital/ termo de referencia.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.581,3600	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 2.688,0000	02.758.847/0001-65	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.568,0000	13.913.045/0001-07	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 1.008,0000	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 448,0000	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 414,4000	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 403,2000	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 403,2000	09.474.587/0001-45	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 403,2000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 403,2000	13.052.046/0001-04	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 403,2000	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 403,2000	05.897.975/0001-88	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 402,0800	10.882.398/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 402,0800	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 402,0800	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 402,0800	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 400,9600	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 389,7600	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 389,7600	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 204,9600	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 134,4000	02.977.954/0001-84	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 112,0000	10.636.625/0001-06	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 33,6000	04.787.948/0001-90	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 33,6000	06.926.324/0001-31	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 33,6000	07.503.890/0001-01	09/04/2019 10:00:47:220
R\$ 50,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:43:37:690
R\$ 34,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:45:57:540
R\$ 33,5900	13.239.235/0001-82	09/04/2019 10:48:12:580
R\$ 381,7800	00.482.840/0001-38	09/04/2019 10:48:27:847
R\$ 33,4100	17.059.773/0001-46	09/04/2019 10:49:50:057
R\$ 336,0000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:50:31:700
R\$ 285,5000	07.529.101/0001-01	09/04/2019 10:51:05:530
R\$ 33,5800	10.973.764/0001-17	09/04/2019 10:51:16:903
R\$ 33,1900	19.234.161/0001-78	09/04/2019 10:51:55:907
R\$ 33,0000	14.116.631/0001-85	09/04/2019 10:52:37:363
R\$ 32,9000	11.484.381/0001-48	09/04/2019 10:53:04:770
R\$ 35,6000	10.446.523/0001-10	09/04/2019 10:56:22:237
R\$ 33,0000	27.752.080/0001-98	09/04/2019 10:57:29:380
R\$ 33,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 10:58:40:667
R\$ 410,0000	84.646.405/0001-91	09/04/2019 10:59:30:090
R\$ 33,5900	11.976.654/0001-71	09/04/2019 10:59:41:920
R\$ 33,5000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:00:13:843
R\$ 32,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:04:23:000
R\$ 39,0000	05.199.158/0001-56	09/04/2019 11:13:44:567
R\$ 31,9900	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:14:06:147
R\$ 231,4500	13.913.045/0001-07	09/04/2019 11:30:52:927
R\$ 31,0000	07.436.461/0001-50	09/04/2019 11:39:26:207
R\$ 30,8000	10.882.398/0001-90	09/04/2019 11:42:20:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	09/04/2019 10:42:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	09/04/2019 11:58:03	Batida iminente. Data/hora iminência: 09/04/2019 12:01:03.
Encerrado	09/04/2019 12:01:15	Item encerrado
Aceite	12/04/2019 11:14:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 30,8000 e com valor negociado a R\$ 24,6300. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.
Habilitado	12/04/2019 11:19:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
07.503.890/0001-01	LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 10.318,4200	08/04/2019 16:29:01
06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 10.318,4200	08/04/2019 17:49:22
04.787.948/0001-90	FM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Não	-	R\$ 10.318,4200	08/04/2019 18:03:04
02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 11.347,9600	06/04/2019 00:45:52
27.752.080/0001-98	LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 100.722,7200	09/04/2019 09:13:38
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	-	R\$ 122.750,7600	08/04/2019 09:14:27
19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 122.954,8800	08/04/2019 15:33:09
17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 123.282,1900	09/04/2019 00:08:33
13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI	Sim	Sim	-	R\$ 123.307,4800	08/04/2019 19:20:06
10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 123.321,3300	09/04/2019 01:44:21
14.116.631/0001-85	A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 123.323,8500	09/04/2019 09:18:51
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 123.330,7000	03/04/2019 00:35:07
07.436.461/0001-50	VALESKA ALINE MARIA PEREIRA	Sim	Sim	-	R\$ 123.345,5700	08/04/2019 11:23:10
10.446.523/0001-10	PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 123.350,1800	09/04/2019 09:32:58
05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Não	Não	-	R\$ 123.350,1800	09/04/2019 09:45:00
13.052.046/0001-04	R M LEITE EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 123.821,0400	09/04/2019 09:17:11
09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA	Sim	Sim	-	R\$ 123.822,4800	28/03/2019 23:10:11
05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUCOES ADMINISTRACOES E SERVICOS TERCEIRIZAD	Sim	Sim	-	R\$ 123.849,2600	30/03/2019 15:23:55
84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI	Não	Não	-	R\$ 123.935,4300	08/04/2019 03:34:41
10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 125.211,0000	07/04/2019 17:13:20
11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 156.936,3500	05/04/2019 12:47:03
13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 157.366,0000	09/04/2019 02:57:18
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E	Não	Não	-	R\$ 176.149,3800	08/04/2019

	CONSERVACAO LTDA					14:52:36
02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 201.696,0000	08/04/2019 17:50:36
10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.456.778,0000	08/04/2019 20:49:45

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/04/2019 12:46:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/04/2019 14:35:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90.
Habilitado	12/04/2019 11:19:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90
Registro Intenção de Recurso	12/04/2019 11:38:55	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: COMBATE LTDA CNPJ/CPF: 07529101000101. Motivo: Ausência do exigido no subitem 14.3.4, b1 e b2. do Edital. Documentação enviada em desacordo e que seja a empresa declarada vencedora nos moldes do subitem 14.11 do Edital, além de outras impropriedades a ser
Intenção de Recurso Aceita	12/04/2019 11:46:29	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: COMBATE LTDA, CNPJ/CPF: 07529101000101. Motivo: Aceitamos a presente intenção de recurso, devendo a licitante FUNDAMENTAR em sua peça recursal.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
07.529.101/0001-01	12/04/2019 11:38	12/04/2019 11:46	Aceito
Motivo Intenção: Ausência do exigido no subitem 14.3.4, b1 e b2. do Edital. Documentação enviada em desacordo e que seja a empresa declarada vencedora nos moldes do subitem 14.11 do Edital, além de outras impropriedades a serem descritas na peça recursal por falta de espaço.			
Motivo Aceite ou Recusa: Aceitamos a presente intenção de recurso, devendo a licitante FUNDAMENTAR em sua peça recursal.			

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	09/04/2019 10:01:04	Bom dia senhores, sou a pregoeira FABÍOLA, e presidierei o presente certame, conforme Portaria nº 17/2019/SUPEL-CI.
Pregoeiro	09/04/2019 10:01:53	Estamos iniciando os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 25/2019 que trata de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO IPERON, NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – RO
Pregoeiro	09/04/2019 10:02:09	A TÍTULO DE COLABORAÇÃO faremos alguns AVISOS:
Pregoeiro	09/04/2019 10:02:31	O presente certame é regido pela Lei nº. 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei Complementar 123 de 14/12/2006 e suas alterações concomitante com a Lei 147/2014 e legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências deste Edital.
Pregoeiro	09/04/2019 10:02:50	Os prazos estabelecidos no edital deverão ser cumpridos na íntegra e as empresas licitantes estão condicionadas a acessar o chat para a obtenção das mensagens transmitidas por esta Pregoeira.
Pregoeiro	09/04/2019 10:03:40	A proposta de preços, quando solicitada via chat, só será aceita se anexada corretamente, compactada em 01 (um) único arquivo no sistema Comprasnet, cumprindo rigorosamente o art. 7º da lei nº. 10.520/02.
Pregoeiro	09/04/2019 10:03:59	Os LICITANTES que apresentarem quaisquer documentos em desacordo com o estabelecido neste Edital, serão inabilitados
Pregoeiro	09/04/2019 10:04:27	Todas as propostas encaminhadas eletronicamente serão aceitas para a fase de disputa, contudo, após o encerramento da fase de lances, as que apresentarem quaisquer divergências nas especificações, unidade de medida ou quantitativos, em relação às elaboradas por esta administração, poderão ser chamadas no chat mensagem visando a confirmação das informações.
Pregoeiro	09/04/2019 10:05:58	Caso ocorram equívocos nos registros dos lances, solicitamos que informem à Comissão imediatamente pelo número (69) 3212-9267, para que esta Pregoeira possa excluir os mesmos. No ato do contato via telefone durante a fase de lances, fica vedada a identificação das Empresas junto à Comissão.
Pregoeiro	09/04/2019 10:09:34	Senhores licitantes, informamos que ao verificar as propostas cadastradas constatamos que algumas se encontram com valores mensais e uma com valor global.
Pregoeiro	09/04/2019	Informamos que para não restar prejudicado nenhum licitante na fase de lances,

	10:11:22	AUTORIZAMOS os ajustes dos LANCES para valores de referência MENSAIS.
Pregoeiro	09/04/2019 10:14:02	Ao final dos lances será convocado o licitante melhor classificado para negociações e encaminhamento da proposta e planilha de composição de custos com o valor GLOBAL.
Pregoeiro	09/04/2019 10:14:42	Realizadas as considerações necessárias, iniciaremos em breve a fase de lances. Aguardem.
Pregoeiro	09/04/2019 10:16:13	Senhores, pedimos especial atenção para o fato de que AUTORIZAMOS os ajustes dos LANCES para valores de referência MENSAIS.
Pregoeiro	09/04/2019 10:26:22	Pedimos que aguardem mais alguns instantes, enquanto analisamos as propostas.
Pregoeiro	09/04/2019 10:42:31	Senhores, o grupo 1 está aberto para lances. Solicitamos que enviem os seus menores valores, observando a exequibilidade do valor ofertado.
Pregoeiro	09/04/2019 10:46:51	Senhores licitantes, observamos que ainda existem propostas com valor global. Solicitamos que adequem seus valores para MENSAL, verificando a exequibilidade dos valores ofertados.
Pregoeiro	09/04/2019 10:57:50	Solicitamos que os licitantes que ainda não o fizeram, adequem seus valores para MENSAL, verificando a exequibilidade dos valores ofertados.
Pregoeiro	09/04/2019 11:05:22	Senhores licitantes, aguardamos os seus melhores valores. Adequem seus valores para MENSAL, verificando a exequibilidade dos valores ofertados.
Pregoeiro	09/04/2019 11:14:10	Estamos aguardando a adequação das propostas que ainda estão com valor global. Por favor, no ato da adequação para valor mensal, verifiquem a exequibilidade dos valores ofertados.
Pregoeiro	09/04/2019 11:31:52	Senhores, observamos que alguns licitantes permanecem registrando lances em valor global, solicitamos que os adequem para MENSAL, verificando a exequibilidade dos mesmos.
Pregoeiro	09/04/2019 11:44:52	Informamos que em alguns minutos daremos início ao encerramento aleatório do grupo.
Pregoeiro	09/04/2019 11:45:21	Aguardamos seus melhores valores!
Sistema	09/04/2019 11:58:03	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 12:01 de 09/04/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	09/04/2019 11:59:06	Senhores licitantes, pedimos atenção para o encerramento aleatório do grupo, que se dará em instantes. Solicitamos seus melhores lances.
Sistema	09/04/2019 12:01:21	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	09/04/2019 12:09:12	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor Licitante, solicitamos que analise a possibilidade de conceder um desconto para a administração.
Pregoeiro	09/04/2019 12:10:23	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, está conectado?
Pregoeiro	09/04/2019 12:13:04	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, para melhor andamento do certame, solicitamos que se manifeste.
10.882.398/0001-90	09/04/2019 12:13:44	bom dia
Pregoeiro	09/04/2019 12:14:22	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor Licitante, solicitamos que analise a possibilidade de conceder um desconto para a administração.
10.882.398/0001-90	09/04/2019 12:15:46	estamos analisando, aguarde um momento!
Pregoeiro	09/04/2019 12:16:44	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Certo. Estamos aguardando.
10.882.398/0001-90	09/04/2019 12:18:04	R\$ 8.090,38 mensal valor total anual R\$ 97.084,63 - esse e o menor valor negociar.
Pregoeiro	09/04/2019 12:20:42	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor, solicito que informe o desconto por item.
10.882.398/0001-90	09/04/2019 12:22:30	estou providenciando
Pregoeiro	09/04/2019 12:22:53	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Certo.
10.882.398/0001-90	09/04/2019 12:27:35	item 01 - R\$ 2.758,39 - item 02- R\$ 2.922,36 - item 03 R\$ 879,62 - item 04 - R\$ 564,85 - item 05 R\$ 525,00 - item 06 - R\$ 77,27 - item 07 - R\$ 244,90 - item 08 - R\$ 92,94 - item 09 - R\$ 25,05
Pregoeiro	09/04/2019 12:33:05	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, conforme o item 11.1.4 do edital, em instantes procederemos a atualização das casas decimais. Solicitamos que aguarde logado.
Pregoeiro	09/04/2019 12:39:57	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor, informamos os valores atualizados: item 01 R\$ 2.753,61 - item 02 R\$ 2.917,31 - item 03 R\$ 878,19 - item 04 R\$ 564,49 - item 05 R\$ 524,84 - item 06 R\$ 76,93 - item 07 R\$ 242,45 - item 08 R\$ 92,92 - item 09 R\$ 24,63. VALOR TOTAL MENSAL R\$ 8.075,37 e VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 96.904,44.
Pregoeiro	09/04/2019 12:42:57	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Solicitamos que encaminhe sua proposta de preços e a planilha de composição de custos atualizadas, no prazo máximo de

		120 (cento e vinte) minutos, conforme previsto no item 12.5.1.1 DO EDITAL. Algum questionamento, senhor?
Pregoeiro	09/04/2019 12:45:05	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Algum questionamento, Senhor?
10.882.398/0001-90	09/04/2019 12:45:41	estaremos enviando
Sistema	09/04/2019 12:46:34	Senhor fornecedor L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	09/04/2019 12:48:18	Para L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, está aberta a convocação para envio dos documentos solicitados. Fique atento ao prazo estipulado.
Sistema	09/04/2019 14:35:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.882.398/0001-90, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	09/04/2019 14:52:56	Atenção senhores licitantes, diante da necessidade de análise das planilhas de composição de custos, por parte da Gerência de Pesquisa e Análise de Preço, informamos que o presente certame será SUSPENSO, retornando suas atividades no dia 11 de abril de 2019 (quinta-feira), às 10:00 horas, horário de Brasília-DF.
Pregoeiro	09/04/2019 14:53:37	Estando todos notificados e cientes, desejamos uma boa tarde!
Pregoeiro	11/04/2019 10:03:48	Bom dia Senhores Licitantes.
Pregoeiro	11/04/2019 10:09:36	Informamos que o certame será novamente suspenso e reaberto amanhã, dia 12 de abril de 2019, às 11:00 h (horário de Brasília-DF). Este prazo é necessário para a conclusão da análise das planilhas de composição de custos, por parte da Gerência de Pesquisa e Análise de Preço, desta Superintendência.
Pregoeiro	11/04/2019 10:09:58	Estando todos notificados e cientes, desejamos um bom dia!
Pregoeiro	12/04/2019 11:01:58	Bom dia Senhores licitantes.
Pregoeiro	12/04/2019 11:07:05	Informamos que após análise das planilhas de composição de custos, enviadas pelo licitante L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, o Sr. Igor R. Lacerda, analista em licitação, da gerência de pesquisa e análise de preços, exarou o seguinte parecer:
Pregoeiro	12/04/2019 11:07:36	"Informamos que fora realizada laboriosa analise nas planilhas apresentadas, sendo constatado que a licitante apresentou corretamente a composição dos custos inerentes ao serviço a ser prestado, não sendo necessária alteração na mesma."
Pregoeiro	12/04/2019 11:08:59	CONSUBSTANCIADOS POR TAL PARECER, procederemos a aceitação da proposta do referido licitante.
Pregoeiro	12/04/2019 11:15:48	Informamos que o licitante L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI encaminhou antecipadamente, juntamente com a proposta de preços, os documentos necessário à habilitação.
Pregoeiro	12/04/2019 11:17:46	Após análise dos mesmos e dos procedimentos previstos no item 14.4.3.1 do edital, constatamos a regularidade de todos os documentos e por este motivo declaramos a referida proposta aceita e habilitada.
Sistema	12/04/2019 11:19:20	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	12/04/2019 11:20:05	ATENÇÃO! Senhores, será aberta a fase de interposição de recurso administrativo, devendo as manifestações serem fundamentadas e circunstanciadas, e efetuadas em campo próprio do sistema no prazo máximo de 20 (vinte) minutos.
Pregoeiro	12/04/2019 11:20:39	Agradecemos, em nome do Governo do Estado de Rondônia, a participação de todos no presente certame, assim como pelo elevado nível de profissionalismo dos participantes no desenvolvimento deste Pregão.
Pregoeiro	12/04/2019 11:20:49	Nada mais havendo a ser tratado, encerramos a presente sessão.
Pregoeiro	12/04/2019 11:21:22	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/04/2019 às 11:42:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	12/04/2019 11:19:20	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado		
Fechamento de Prazo	12/04/2019 11:21:22	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/04/2019 às 11:42:00.

Data limite para registro de recurso: 17/04/2019.
Data limite para registro de contra-razão: 23/04/2019.
Data limite para registro de decisão: 30/04/2019.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:50 horas do dia 12 de abril de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FABIOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial

ALINE LOPES ESPINDOLA
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar





Aviso 29/04/2019 12:19:06

CERTIDÃO Em atenção ao direito de manifestação e interposição de recurso, previsto no art. 26, do Decreto Estadual nº 12.205/2006, e ao artigo 4º, inciso XVIII, da Lei 10.520/2002, certificamos que após analisar a intenção de recurso da empresa COMBATE LTDA, constatamos que a mesma não anexou peça recursal e registrou sua DESISTÊNCIA, à pagina 2 ID (5687339) declinando do direito de apresentar Recurso Administrativo, por entender que o mesmo não se faz necessário diante da análise minuciosa da documentação apresentada pela empresa declarada vencedora do certame. A alegação por parte da licitante recorrente, foi a ausência do exigido no subitem 14.3.4, b1 e b2. do Edital, documento este que foi enviado correta e tempestivamente pela licitante habilitada L & L Araújo Comércio e Serviços LTDA ME, e que pode ser consultado pelo ID (5689915) à página 2. Portanto, esta equipe julga improcedente a intenção de recurso interposta e mantém sua decisão em habilitar a licitante L & L Araújo Comércio e Serviços LTDA ME. Porto Velho, 29 de abril de 2019. FABÍOLA MENEGASSO DIAS Pregoeira Equipe ZETA/SUPEL/RO

Fechar

PREGÃO ELETRÔNICO

■ DECLARAÇÕES

UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 00025/2019

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA	ME/EPP
Data Declarações: 28/03/2019 23:10	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUÇOES ADMINISTRACOES E SERVICOS TERCEIRIZAD	ME/EPP
Data Declarações: 30/03/2019 15:23	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 03/04/2019 00:35	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 05/04/2019 12:47	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 06/04/2019 00:45	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 07/04/2019 17:13	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 08/04/2019 03:34	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	ME/EPP

Data Declarações: 08/04/2019 09:14	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
07.436.461/0001- VALESKA ALINE MARIA PEREIRA 50		ME/EPP
Data Declarações: 08/04/2019 11:23	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
00.482.840/0001- LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA 38		Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 08/04/2019 14:52	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
19.234.161/0001- OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI 78		ME/EPP
Data Declarações: 08/04/2019 15:33	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
07.503.890/0001- LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA 01		ME/EPP
Data Declarações: 08/04/2019 16:29	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
06.926.324/0001- ADTEL TECNOLOGIA EIRELI 31		Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 08/04/2019 17:49	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
02.758.847/0001- RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA 65		ME/EPP
Data Declarações: 08/04/2019 17:50	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
04.787.948/0001- FM COMERCIO E SERVICOS LTDA 90		ME/EPP
Data Declarações: 08/04/2019 18:03	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
13.239.235/0001- ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO 82 E LI		ME/EPP
Data Declarações: 08/04/2019 19:20	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

10.636.625/0001- VERDE NORTE LTDA

ME/EPP

06

Data Declarações: 08/04/2019 20:49

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

17.059.773/0001- COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI

ME/EPP

46

Data Declarações: 09/04/2019 00:08

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

10.882.398/0001- L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

ME/EPP

90

Data Declarações: 09/04/2019 01:44

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

13.913.045/0001- K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

ME/EPP

07

Data Declarações: 09/04/2019 02:57

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

27.752.080/0001- LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA

ME/EPP

98

Data Declarações: 09/04/2019 09:13

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

13.052.046/0001- R M LEITE EIRELI

ME/EPP

04

Data Declarações: 09/04/2019 09:17

Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:
SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

14.116.631/0001- A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI

ME/EPP

85

Data Declarações: 09/04/2019 09:18

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

10.446.523/0001- PRESTA SERVICOS TECNICOS EIRELI

ME/EPP

10

Data Declarações: 09/04/2019 09:32

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Data Declarações: 09/04/2019 09:45 **Declaração MEE/EPP/COOP:**
NÃO

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:

SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM

Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM



Imprimir o
Relatório

Fechar



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00025/2019

RESULTADO POR FORNECEDOR

10.882.398/0001-90 - L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 1	-	-	-	R\$ 8.075,3700
Total do Fornecedor:					R\$ 8.075,3700

Valor Global da Ata: **R\$ 8.075,3700**



Imprimir o
Relatório

Voltar



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2019

Às 12:20 horas do dia 29 de abril de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00025/2019, referente ao Processo nº 0016331051/201849, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 123.338,8800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8.101,0900 , com valor negociado a R\$ 8.075,3700 .

Itens do grupo:

- 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 4 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 5 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 6 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 7 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 8 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
- 9 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Desistência de Registro de Recurso	16/04/2019 10:28:07	Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: COMBATE LTDA, CNPJ/CPF: 07.529.101/0001-01.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Pisos frios (Térreo): 684,98 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 685

Unidade de fornecimento: MÊS

Valor estimado: R\$ 41.427,6000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.758,3900 , com valor negociado a R\$ 2.753,6100 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 29/04/2019 12:20:22 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:10.882.398/0001-90, Melhor lance : R\$ 2.758,3900, Valor Negociado : R\$ 2.753,6100. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Pisos Frios (1º pavimento) 725,70 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 726

Unidade de fornecimento: MÊS

Valor estimado: R\$ 43.890,3600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2.926,0000 , com valor negociado a R\$ 2.917,3100 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/04/2019 12:20:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:10.882.398/0001-90, Melhor lance : R\$ 2.926,0000, Valor Negociado : R\$ 2.917,3100. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Áreas com espaços livres - saguão, hall e salão (pisos frios): 420,19 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 421

Unidade de fornecimento: MÊS

Valor estimado: R\$ 13.513,3200

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 879,7000 , com valor negociado a R\$ 878,1900 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/04/2019 12:20:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:10.882.398/0001-90, Melhor lance : R\$ 879,7000, Valor Negociado : R\$ 878,1900. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Banheiro (Térreo): 38,09 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 39

Unidade de fornecimento: MÊS

Valor estimado: R\$ 9.214,6800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 565,0000 , com valor negociado a R\$ 564,4900 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/04/2019 12:20:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:10.882.398/0001-90, Melhor lance : R\$ 565,0000, Valor Negociado : R\$ 564,4900. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - Outras Necessidades - Outra

Produtividade

Descrição Complementar: Banheiro 1º pavimento: 35,13 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36

Valor estimado: R\$ 8.498,6400

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 525,0000 , com valor negociado a R\$ 524,8400 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/04/2019 12:20:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:10.882.398/0001-90, Melhor lance : R\$ 525,0000, Valor Negociado : R\$ 524,8400. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Pisos pavimentados adjacentes/contíguos às edificações: 43,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 44

Valor estimado: R\$ 1.181,6400

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 78,0000 , com valor negociado a R\$ 76,9300 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/04/2019 12:20:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:10.882.398/0001-90, Melhor lance : R\$ 78,0000, Valor Negociado : R\$ 76,9300. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Variação de passeios e arruamentos: 457,47 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 458

Valor estimado: R\$ 3.678,0000

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 245,2000 , com valor negociado a R\$ 242,4500 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/04/2019 12:20:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:10.882.398/0001-90, Melhor lance : R\$ 245,2000, Valor Negociado : R\$ 242,4500. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Face interna sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 112

Valor estimado: R\$ 1.531,5600

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 93,0000 , com valor negociado a R\$ 92,9200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/04/2019 12:20:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:10.882.398/0001-90, Melhor lance : R\$ 93,0000, Valor Negociado : R\$ 92,9200. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrrias Externas - Outras Necessidades - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Face externa sem exposição de risco: 111,96 m² Considerando que, o sistema Comprasnet não aceita vírgulas no cadastramento dos quantitativos da Proposta de Preços feita por esta Administração, informamos que a quantidade registrada junto ao sistema DEVERÁ SER AQUELA DISPONIBILIZADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SEI.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 112

Valor estimado: R\$ 403,0800

Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 30,8000 , com valor negociado a R\$ 24,6300 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/04/2019 12:20:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:10.882.398/0001-90, Melhor lance : R\$ 30,8000, Valor Negociado : R\$ 24,6300. Motivo: Atualização de casas decimais conforme o item 11.1.4 do edital.

Fim do documento



Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	00016.331051/2018-49
1.2. Nº Procedimento	Pregão Eletrônico 025/2019
1.3. Nome Órgão Interessado	Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Rondônia - IPERON
1.4. Objeto	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, SANEANTES DOMISSANITÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DO IPERON, NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – RO.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA
2	05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUÇOES ADMINISTRACOES E SERVICOS TERCEIRIZAD
3	07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA
4	11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI
5	02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP
6	10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI
7	84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA - ME
8	11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA - ME
9	07.436.461/0001-50	VALESKA ALINE MARIA PEREIRA - EPP
10	00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA
11	19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
12	07.503.890/0001-01	LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA - ME
13	06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI
14	02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA - ME
15	04.787.948/0001-90	F M REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP



16	13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI
17	10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA - ME
18	17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI
19	10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
20	13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
21	27.752.080/0001-98	LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA
22	13.052.046/0001-04	R M LEITE EIREL
23	14.116.631/0001-85	A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI - ME
24	10.446.523/0001-10	PRESTA SERVICOS TECNICOS LTDA - EPP
25	05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA - EPP

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL
1	14.116.631/0001-85	A G C PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI - ME
2	06.926.324/0001-31	ADTEL TECNOLOGIA EIRELI
3	05.199.158/0001-56	CAP - CONSTRUÇOES ADMINISTRACOES E SERVICOS TERCEIRIZAD
4	11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA - ME
5	17.059.773/0001-46	COLERAUS SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI
6	07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA
7	02.977.954/0001-84	CSF COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP
8	11.976.654/0001-71	EBENEZER EIRELI
9	04.787.948/0001-90	F M REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
10	05.897.975/0001-88	FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA - EPP
11	13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
12	27.752.080/0001-98	LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA
13	00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA
14	84.646.405/0001-91	LIMPEMAQ CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA - ME
15	07.503.890/0001-01	LOCACAO DE MAQUINAS MULTI - SERVICE LTDA - ME
16	09.474.587/0001-45	M J T ALMEIDA
17	10.973.764/0001-17	OBJETIVO SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI
18	19.234.161/0001-78	OFFICE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
19	10.446.523/0001-10	PRESTA SERVICOS TECNICOS LTDA - EPP
20	13.052.046/0001-04	R M LEITE EIREL
21	02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIAS E GESTAO CONTABIL LTDA - ME
22	13.239.235/0001-82	ROCHA & GALINDO COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO E LI
23	07.436.461/0001-50	VALESKA ALINE MARIA PEREIRA - EPP
24	10.636.625/0001-06	VERDE NORTE LTDA - ME

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3 RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	SIM	SIM

**6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002**

6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL
----------	-----------	-------------------

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. QTD	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. ITEM	7.7. VAL. ESTIMADO	7.8. VAL. OBTIDO	7.9. DIF(%)
1	10.882.398/0001-90	L & L ARAUJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	SIM	SIM	1	R\$ 123.338,88	R\$ 96.904,44	-21,43
TOTAIS						R\$ 123.338,88	R\$ 96.904,44	-21,43

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO
----------	-----------	--------------------

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO
----------	-----------	-------------------	-------------	----------------

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
TEMPO TOTAL DO CERTAME				

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, .

Matrícula